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Paznen 1. [locTtynneHus U BBIILIATEI

HaumenoBanue

Kon Kox no AHanmuTuye Cymma
roka3zaTess CTpO OrOKETHOM CKHH KOJ
K | KIaccHUKaIuH Ha 2022 r. Ha 2023 r. Ha 2024 r. 3a nmpejenamMmu
Poccuiickoit (Texyuui (nmepBbIdi rof (BTOpO# TOI ILUIAHOBOTO [IepHoa
denepannu (hUHAHCOBBIHN TON) TJIAHOBOT'O IJITAaHOBOTO
nepuoja) nepuoma)
1 2 3 4 5 6 7 8

OcTartok cpelcTB Ha
HaYyajio TeKyIIero
(buHAHCOBOTO rojia 0001 510
OcTtarok CpeiCcTB Ha
KOHEIl TeKyIEro
(buHAHCOBOTO roja 0002
Jloxoiel, Beero: 1000 X 100 58 250 329,37 58 250 329,37 58 083 835,37
B TOM YHCJIE:
JIOXOMBI OT
cobcTBennoctH, Bcero | 1100 120 12, 359,04 12 355,00 12 3500
B TOM YHUCJIE:
A Al 12 359,00 12 359,00 12 359,00
orneparnuonHo# apensnl | 1110 121
JIOXOJIbI OT OKa3aHUs
JSIY, PRGOT, 58 237 970,37 58 237 970,37 58 071 476,37
KOMIIEHCAIIUHU 3aTpaT
YUpEXKIEHUH, BCETO 1200 130

B TOM YHUCJIC!




cyOcuauu Ha
¢dbuHaHCOBOE
obecrnieueHne
BBITTOTHEHU S
rOCy/1apCTBEHHOTO
3aJIaHus 32 CYET
CpencTB Oro/KeTa

1210

131

49 301 007,24

49301 007,24

49 134 513,24

JIOXOJIBI OT OKa3aHUsA
IUTATHBIX YCIyT (paboT)

1220

131

8936 963,13

8936 963,13

8936 963,13

JOXOMBI II0 YCJIOBHBIM
ApPCHIHBIM I[LJIATC)XaM

1230

135

JI0XO0JIBI OT MTPagoB,
MeHEN, UHBIX CYMM
[PUHYIATEIBHOTO
U3BSTHSI, BCETO

1300

B TOM YHCJIC:

1310

0€e3BO3MeE3IHEIC
JIEHEXKHBIE
IIOCTYTUJICHHSI, BCETO

1400

150

B TOM YHCIJIC:

1eJIeBbIe CyOCHINN

1410

152

cybcunuu Ha
OCYIIECTBIICHHE
KaMUTaJIbHBIX BIOXKEHUMH

1420




IIpOYHUE€ T0XOObI, BCETO

1500

B TOM YHUCIJIC:

J0XO04bI OT OE@U&ESM C
aKTHBaMH, BCEIO

1900

B TOM 4YHUCJIC:

1910

MpOYHe MOCTYIJICHUA,
BCCIO

1980

U3 HUX:

yBeJIMYeHHE OCTATKOB
JICHEXKHBIX CPEJICTB 32
CUeT BO3BpaTa
neOUTOpCKOi
3a/I0JDKEHHOCTH
NPOILUIBIX JIET

1981

Pacxonpl, Bcero

2000

58 250 329,37

58 250 329,37

58 083 835,37

B TOM YHUCIJIC!:

Ha BBIIJIAThI IIEPCOHAITY,
BCE€I'O

2100

52561 118,24

52561 118,24

52561 118,24

B TOM YMCJIE:
orara TpyJa

2110

111

211

40331 120,00

40331 120,00

40331 120,00

colManbHbIe MOCOOUS U
KOMIICHCALUH
MEepPCOHAITY B IEHEKHOMN

dopme

111

266

50 000,00

50 000,00

50 000,00




MPOYHE BHIMIATEI
MepcoHalty, B TOM YHCJIE
KOMIIEHCALIMUOHHOTO
XapakTepa

2120

112

U3 HHUX:

MpOYHe HECOLHAbHbIE
BBITLIATHI [IEPCOHAITY B
JeHexHo hopme

112

212

WHbBIE BBIMJIATHI, 3a
HCKIIFOYeHHeM GoHaa
orJiaTel TpyJa
yUpexIeHHs, IS
BBITIOJTHEHUS OTAEBHBIX
MOJIHOMOYHUH

2130

B3HOCHI 110
o0s3aTenbHOMY
COLIaJIbHOMY
CTpaxOBaHHUIO Ha
BBITUIATHI MO OIUIaTe
Tpyna pabOTHUKOB U
MHBIE BBHIMJIATHI
paboTHHKaM
YUpEKAECHUH, BCETO

2140

119

12 179 998,24

12 179 998,24

12 179 998,24

B TOM YHUCIJIC:

Ha BBIIUIATHI 110 OIJIaTe
Tpyaa

2141

119

213

12 179 998,24

12 179 998,24

12 179 998,24

Ha MHBIE BHITLIATHI
paboTHHKaM

2142

JEHEXKHOEC JOBOJILCTBUE
BOCHHOCIYXalllUX U

2150




COTPYAHHUKOB, UMCIOIIIHUX
CIICLMAJIBHBIC 3BaHHA

pacxo/ibl Ha BBITLIATHI
BOCHHOCJTYXAIIUM U
COTPY/IHUKAM,
HMMEOIIHM CITel[HalIbHBIC
3BaHMUs, 3aBUCAILIME OT
pa3mepa JAeHEKHOro
JIOBOJILCTBHS

2160

WHBIE BBITUIATHI
BOEHHOCITYXAalLlUM U
COTpYAHMKAM,
HUMEIOLINUM CleLUaIbHbIE
3BaHUSA

2170

CTpaxoBbIe B3HOCHI Ha
o0s13aTenbpHOoe
coLHUajbHOE
CTpaxoBaHUE B YAaCTH
BBITUIAT MEPCOHAIY,

O IIEXKALUX
00JI0KEHUIO
CTPa30BBIMU B3HOCAMHU

2180

B TOM 4YHUCIJIC!:

Ha OomIaTy Tpyna
CTaXXepOB

2181

COLIMAJIBHBIC U UHBIC
BBITUIATHI HACEJICHHIO,
BCE€I'O

2200

119

265

B TOM YHHUCJIC:

COLMAJIbHBIC BBIILJIATHI
rpaxaaHaMm, KpoMme

2210

119

265




MyOTUYHBIX
HOPMaTHUBHBIX
COLMAJIbHBIX BBIIIAT

U3 HUX:

10CcOoOUs, KOMIIEHCALUU
U HHBIE COIAJIbHBIE
BBIILIATHI TPaKIaHaM,
KpOMe ITyOJIMYHBIX
HOPMaTHBHBIX
00s13aTenbCTB

2211

119

265

BBIILIATA CTUIICHIHH,
OCYIIECTBICHUE UHBIX
pacxoJoB Ha
COIHATIBHYIO
TIOIEPIKKY
o0ydJaromuxcs 3a c4erT
Cpe/icTB
CTHIICHIUATEHOTO
doHma

2220

Ha IPEMHPOBAHUE
(bU3NYECKHX JIMI 33
JOCTHIKECHHS B 00J1aCTH
KyJbTYpBI, HCKYCCTBa,
o0Opa3oBaHus, HAyKU U
TEXHUKH, a TAKKE Ha
IpeI0CTaBICHHUE
IPAHTOB C IEJIBIO
TIOIICPIKKH [IPOEKTOB B
o0J1acTH HayKH,
KyJbTYpPBI H UCKYCCTBa

2230

HUHBIC BBIILJIATHI
HaCCJICHUIO

2240




ymiaTa HaJjoro, cOopoB
Y UHBIX TJIATEXEH, BCETO

2300

207 456,00

207 456,00

207 456,00

W3 HUX:

HaJIOT Ha UMYIIECTBO
OpraHu3anui u
3€MEJIbHBIN HAJIOT

2310

851

291

206 428,50

206 428,50

206 428,50

U3 HUX:
TPaHCIIOPTHBIA HAJIOT

852

291

1 027,50

1 027,50

1 027,50

UHBIE HAJIOTH
(BKJTIIOYaeMBbIE B COCTaB
pPacxojioB) B OFOJKETHI
OIOJIKETHOU CUCTEMBI
Poccutiickoit
®Oenepanuu, a TaKxKe
rocyJ1apCTBEHHAas
MOIUIMHA

2320

852

291

ymiata mrpados (B TOM
qucie
aJIMUHUCTPATUBHBIX ),
IIEHEH, MHBIX ILJIaTEXEH

2330

853

U3 HUX:

wTpadsl 3a HapyLIeHHe
3aKOHOJATeIbCTBA O
Hajorax u coopax,
3aKOHOZATeJIbCTBA O
CTPaXOBbIX B3HOCAX

853

292

wtpadsl 32 HapylIeHHEe
3aKOHOJATENILCTBA O
3aKyIKaxX M HapylleHue
YCJIOBUI KOHTPaKTOB
(moroBopoB)

853

293




0e3B03ME3IHBIE
HepeYrCIICHHS
OpraHu3aIHsIM U
(bu3MYEeCKUM JIMLaM,
BCETO

2400

U3 HUX:

IPaHTHI,
MpeJ0CTaBIsieMble
OF0JPKETHBIM
YUPEKICHUSIM

2410

TPaHTHI,
MpeI0CTaBIsIEMbIE
ABTOHOMHBIM
YUPEKIACHUAM

2420

['panTsl,
Mpel0CTaBIsiEMbIE
HHBIM
HEKOMMEPYECKIM
OpraHu3anusM (3a
UCKJTIOYEHUEM
OIOKETHBIX U
ABTOHOMHBIX
YUpEeXICHHH )

2430

IPaHTH,
Ipe0CTaBIIsiEMbIe
JPYTHM OpraHH3aLHIM
U QU3HUECKUM JTHIIaM

2440

B3HOCEI B
MEXIYHApPOOHBIC
OpraHu3aluu

2450

IUIATEXH B LEIIAX

2460
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obecrieyeHus
peau3anuu
COTJIALICHUH C
[IPaBUTEILCTBAMHU
HHOCTpPaHHBIX
rocyJIapcTB U
MEXTYHAPOTHBIMH
OpraHu3aIsIMA

[IPOYHE BBIILIATHI
(kpome BBIILIAT Ha
3aKyIKy TOBapoOB,
pabort, ycayr)

2500

853

HCITOJTHEHHE CyAeOHBIX
akToB Poccuiickoin
Qdenepaniud U MUPOBBIX
COTJIALIEHUH 110
BO3MEIIEHHUIO BpENa,
IPUYHHEHHOTO B
pe3yibTare
JESTEIbHOCTH
YUPEXKICHHUS

2520

0e3B0O3MeE3/IHbIC
NepeYrCIeHUs
(mepenaun)
TEKYIEro Xapakrepa
CeKTopa
rOCyJJapCTBEHHOI'O
yIIPaBIICHHUS

853

241

WHBIE BBIILIATHI
TEKYIIEero Xapakrepa
OpraHu3alysIM

853

297

pacXo/Ibl Ha 3aKYIKY

2600

5481 755,13

5481 755,13

5315261,13
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TOBapOB, paboT, yCIIyT,
BCETO

B TOM YHCJIC:

3aKyNKy Hay4HO-
HCCIIeI0BATEIbCKHX H
OTIBITHO-
KOHCTPYKTOPCKHX
pabot

2610

3aKyIKy TOBapOB,
paboT, ycayr B IeIIx
KalUTaTHbHOTO PEMOHTA
rOCyJIapCTBEHHOIO
YUPEKICHUS

2630

243

paboTBhI, yCIyTH 1O
COJIePIKaHUIO
UMYIIeCTBA

2631

243

225

npodue paboThl, yCIyTH

2632

243

226

YBCIHYCHNUE CTOUMOCTH
CTPOUTECIIbHBIX
MarcpualioB

2633

243

344

IPOYYIO 3aKyTKY
TOBApOB, paboT U
YCIIyT, BCETO

2640

244

5481 755,13

5481 755,13

5315261,13

U3 HUX:

YCIIYTH CBSI3H

2641

244

221

325 000,00

325 000,00

325 000,00

TPAHCIIOPTHBIE YCIYTH

2642

244

222

20 000,00

20 000,00

20 000,00

KOMMYHaJIbHbBIE YCIIyTH

2643

244

223

557 812,94

2 873 081,94

2 873 081,94
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apeH/IHas IIaTa 3a
0JIb30BAHUE
UMYIIECTBOM (3a
HUCKITIOYCHUEM
3eMEJIbHBIX YYaCTKOB U
JPYTUX 000COOIEHHBIX

2644

IPUPOTHBIX OOBEKTOB) 244 224 1 728,00 1 728,00 1 728,00
paboTHL, yCIIYTH 110

COJIepKaHHIO

UMYIIEeCTBa 2645 244 225 374 400,00 374 400,00 337 200,00
poure paboThl, yCiIyru | 2646 244 226 931 593,39 931 593,39 802 299,39
CTpaxoBaHHUE 2647 244 227 5951,80 5951,80 5951,80
yYBEJIUYEHHUE CTOUMOCTH

OCHOBHBIX CPEJICTB 2648 244 310 40 000,00 40 000,00 40 000,00
yBEJIHYEHHE CTOUMOCTH

MaTepHaTbHBIX 3amacoB | 2649 244 340 910 000,00 910 000,00 910 000,00
U3 HUX:

yBEJIMYCHHUE CTOUMOCTH

rOproYe-cMa304uHbIX

MaTepHajioB 244 343 160 000,00 160 000,00 160 000,00
YBEJIMYEHHUE CTOUMOCTH

CTPOMTEIBHBIX

MaTepHalloB 244 344 50 000,00 50 000,00 50 000,00
yYBEJIMYCHUE CTOUMOCTH

MSTKOTO HHBEHTAps 244 345

yBEJIMYEHHUE CTOUMOCTH

IPOYUX MaTepUATbHBIX 244 346 700 000,00 700 000,00 700 000,00
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3aracoB

yBEJIMYEHHUE CTOUMOCTH
MaTepHaIbHBIX 3aI1acoOB
IUUIS TeTier

KaITU TAJTBHBIX
BIIOKCHU M

244

347

yBEJIMYEHHE CTOUMOCTH
MPOYHX MAaTePHAIIbHBIX
3armacoB OJHOKPAaTHOTO
MpUMEHEHUs

244

349

KOMMYHaJIbHbIE YCIIyTH

247

223

2315 269,00

KalluTaJIbHBIC
BJIOXKEHHUS B OOBEKTHI
roCyJJapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH, BCETO

2650

B TOM YHCJIE:
npuobpeTeHue
00BEKTOB
HEJIBUXKUMOTO
UMYIIEeCTBa
roCcy/IapCTBEHHBIMHU
YUPEKICHUSIMHU

2651

CTPOHMTENHCTBO
(pPEKOHCTPYKIIHSA)
00BEKTOB
HEJIBIXKHMOTO
HUMYIIECTBA
roCyAapCTBEHHBIMU
YUPEKICHUIMHI

2652

Brmmnatel,

3000
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YMEHBIIAOMUE NO0XO0H,
BCEro

B TOM YHCIJIC!:

HAJIOT Ha MpUOBLIb

3010

180

HaJIOT Ha T00aBJIEHHYIO
CTOMMOCTB

3020

180

IIpOYHC HAJIOTH,
YMCHBIIAOIINE TOXO0

3030

[Ipouwne BeIILIATEL,
BCETO

4000

U3 HUX:
BO3Bpar B OOKET
CpelIcTB cyOCH UK

4010
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Paznen 2. CBenenus 1o BBIIJIATaM Ha 3aKYIKUA TOBApOB, paboT, yCIIyT

Ne i/

HaumMmeHoBaHue nokasartens

Koasl
CTPOK

["'ox Hayana
3aKyIKH

Kon no
OOKETHOM
Kknaccuduka

101207
Poccuiickoit
Qenepauuu

Cymma

Ha 2022 r.
(Texyui

¢dbuHaHCOBBIH roj)

Ha 2023 1.
(nmepBeIii rox
TJIaHOBOTO
nepuo/a)

Ha 2024r.
(BTOpO# TOA
TUIaHOBOTO
nepuoa)

3a
npeaciaMu
MJIaHOBOI'O
nepuoaa

2

4.1

6

7

8

BrIMiaTel Ha 3aKyIKy TOBapoB, pador,
yCIIyT, BCETO

26000

5481 755,13

5481 755,13

5315261,13

B TOM YHCIJIC:

1.1.

M0 KOHTpaKTaM (JI0roBopam),
3aKJTFOYSHHBIM JI0 Hayajia TEKyLIEro
¢brHAHCOBOTO rojia 03 MPUMEHEHUS
HopM DeniepanpHOro 3aKOHa OT 5
ampens 2013 roga Ne 44-@3 «O
KOHTPAKTHO cucTeMe B cdepe 3aKynoK
TOBApOB, paboT, yciyr A/s oOecreyeHus
rOCyJIapCTBEHHBIX ¥ MyHULMIAIBHBIX
Hyx1» (nanee @enepanbHblii 3aKoH Ne
44-03) u DenepaibHOrO 3aKOHa OT 18
utonist 2011 roma Ne 223-®3 «O
3aKyIKax TOBapoB, paboT, yciIyr
OT/Ie/IbHBIMH BUJIAMH FOPUIUYECKUX

v (nanee — @enepanbHblil 3akoH Ne
223-03)

26100

1.2.

0 KOHTpaKTaM (JI0roBopam),
MIaHUPYEMBIM K 3aKJIIOYEHHUIO B
COOTBETCTBYIOIIEM (PUHAHCOBOM IOy
6e3 npuMeHeHus: HopM DenepanbHOro
3akoHa Ne 44-@3 u PenepasibHOTO
3akoHa Ne 223-@3

26200
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1.3.

10 KOHTpaKTaM (JOroBopam),
3aKJIFOYEHHBIM JI0 Hayasa TeKyLIero
(hMHAHCOBOrO roja ¢ y4eTom
TpeboBanuii eepanbHOro 3aKOHa

No 44-03 u QenepanpbHOro 3aKoHa
Ne 223-@3

26300

1.3.1.

B TOM YMCJIE:
B COOTBETCTBUH ¢ DenepabHBIM
3akoHOM Ne 44-P3

26310

W3 HUX:

26310.1

1.3.2.

B COOTBeTCTBHH ¢ DenepanbHbIM
3aKkoHOM Ne 223-03

126320

1.4.

N0 KOHTpaKTaM (JI0roBopam),
MJIAHUPYEMBIM K 3aKJIFOUEHHIO B
COOTBETCTBYIOIIEM (PUHAHCOBOM oLy C
yueToM TpeboBaHuil PenepanbHOro
3akoHa Ne 44-@3 u PenepanbHOro
3akoHa Ne 223-@3

26400

5481 755,13

5481 755,13

5315261,13

1.4.1

B TOM 4HUCJIE:

3a cyeT CyOCHIMH, MPeaOCTaBIsIEMBIX Ha
buHaHCOBOE 00eCreUYeHHE BBINIOIHEHUS
roCy/1apcTBEHHOTO (MYHHULIUIAIBHOIO)
3aJJaHus

26410

2981 763,00

2981 763,00

2 815 269,00

1.4.1.1.

B TOM YHCJIE:
B COOTBETCTBUH ¢ DenepanbHbIM
3akOHOM Ne 44-D3

26411

2981 763,00

2981 763,00

2 815 269,00

1.4.2.

3a c4yeT cyOCcuaui, MpeaoCTaBIIsEMBIX B
COOTBETCTBHUH C a03aLleM BTOPbIM
nyHkTa 1 crateu 78.1 bromxeTHoro
kozaekca Poccuiickoit @enepaunu

26420
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1.4.2.1 | B TOM yHcIe: 4
B COOTBETCTBUU ¢ DeiepanibHbIM
3akoHOM Ne 44-@3 26421 X
U3 HUX: 26421.1
1.4.3. |3a cyet cyOcuaMid, MpeIoCTaBIIEMBIX Ha
OCYIECTBICHHE KaITUTAIbHBIX
BJIOXKEHUH 26430 X
U3 HUX: 26430.1
1.4.5. |3a cyeT Mpo4YMX UCTOYHHUKOB
¢buHaHCOBOTO OOEcTeueHuUs 26450 X 2499 992,13 2499 992,13 249999213
1.4.5.1. | B TOM uyucrne:
B COOTBETCTBUHU ¢ DenepaibHbIM
3akOHOM Ne 44-@3 26451 X 58 080,00 58 080,00 58 080,00
U3 HUX: 26451.1
1.4.5.2. | B cooTBeTcTBUM ¢ DenepanibHbIM
3akoHOM Ne 223-03 26452 X 2441 912,13 2441912,13 244191213
2. |HToro no KoHTpakTam, MjIaHUPYEMbIM K
3aKJIFOUYEHHIO B COOTBETCTBYIOIIEM
(UHaHCOBOM IOy B COOTBETCTBHH C
®DenepanbHbiM 3ak0HOM Ne 44-D3, o
COOTBETCTBYIOLIEMY IOy 3aKyIKH 26500 X 3039 843,00 3039 843,00 2 873 349,00
B TOM YMCJI€ 10 FOy Hayasia 3aKyIKu:
26510 2022 3039 843,00
26520 2023 3039 843,00
26530 2024 2 873 349,00
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3. |HToro no norosopam, riiaHUPyeEMBIM K
3aKJIFOYEHHIO B COOTBETCTBYIOLIEM
(HHAHCOBOM TOJly B COOTBETCTBUH C
®enepanbHbIM 3akoHOM Ne 223-D3, no

26600

26630

COOTBETCTBYIOLIEMY IOy 3aKyIIKH X 2441 912,13 2441 912,13 2441912,13
B TOM YHCJIE 110 MOy Hauyaja 3aKylKH:
26610 2022 2 441 912,13
26620 2023 2 441912,13
2024

2441912,13

['maBHBIN OyXrantep
HUcnonnurens

« 20 » «mexabps» 2021 .

H.A. CrenanoBa

T.A. @ecenko

O.H. Cepukosa




